
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: VITALE Giuseppe 
Antonio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

Comune di Montegiordano 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 
AREA TECNICA 

 

DETERMINA:    
 

N. 192 DEL REG. SETTORE 
N. 310 DEL REG.GENERALE 
 
DATA: 08/07/2024 

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE LAVORI ACCESSORI ED INTEGRATIVI AL 
POLO SCOLASTICO DELLA FRAZIONE MARINA 
ALL'OPERATORE ECONOMICO PERCIACCANTE 
ALFREDO SAS & C. DI PERCIACCANTE GIOVAN 
BATTISTA DA CASSANO ALLO JONIO (CS) - P.IVA 
01382860789 - CIG: B1CD1FD3D5           

 

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno otto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

PREMESSO 

- che si è reso necessario procedere alla realizzazione di lavori di sistemazione esterna al polo 

scolastico della Frazione Marina; 

- che il sottoscritto Responsabile dell’Area Tecnica Comunale ha approntato quanto necessario 

per il computo e la stima delle predette opere;  

- che la somma necessaria a far fronte alla copertura finanziaria dei predetti lavori, pari ad € 

5.431,00, oltre € 80 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre € 551,10 per IVA 10% per 

complessivi € 6.062,10, è stata imputata sul Cod. 08.01.2, Cap. 2505, Imp. 174 del Bilancio 

Comunale Esercizio 2024;  

- che l’affidamento dei lavori di che trattasi è caratterizzato dal codice CIG: B1CD1FD3D5; 

 

DATO ATTO 

- che la gara si è tenuta con la procedura di affidamento diretto ex Art. 50 1 comma 1 lett a) 

del D. Lgs 36/2023; 

- che con nota N. 1108 del 16.05.2024 è stata diramata a mezzo PEC richiesta di offerta al 

seguente operatore economico: 

 PERCIACCANTE ALFREDO sas & C. di Perciaccante Giovan Battista, C.so Garibaldi n. 15, 

87011 Cassano allo Jonio (CS) - P.IVA 01382860789 - @PEC: 

direzione@pec.perciaccantesas.it; 

e sono state al contempo stabilite le modalità di consegna dell’offerta in modalità telematica 

su piattaforma e-procurement https://piattaforma.asmecomm.it/.  

 

RICHIAMATA INTEGRALMENTE la propria Determinazione n. 143RS/243RG del 22.05.2024 con la 

quale i LAVORI ACCESSORI ED INTEGRATIVI AL POLO SCOLASTICO DELLA FRAZIONE MARINA - CIG: 

B1CD1FD3D5 sono stati aggiudicati definitivamente la gara d’appalto all’operatore economico 

PERCIACCANTE ALFREDO sas & C. di Perciaccante Giovan Battista, C.so Garibaldi n. 15, 87011 

Cassano allo Jonio (CS) - P.IVA 01382860789 - @PEC: direzione@pec.perciaccantesas.it per un 

importo netto pari ad € 5.377,00, oltre € 80,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre € 

545,70 per IVA 10% per complessivi € 6.002,70; 

 

mailto:direzione@pec.perciaccantesas.it
https://piattaforma.asmecomm.it/
mailto:direzione@pec.perciaccantesas.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: VITALE Giuseppe 
Antonio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RITENUTO, in esito alla regolare esecuzione delle forniture affidate, di liquidare all’operatore 

economico PERCIACCANTE ALFREDO sas & C. di Perciaccante Giovan Battista, C.so Garibaldi n. 

15, 87011 Cassano allo Jonio (CS) - P.IVA 01382860789 - @PEC: direzione@pec.perciaccantesas.it il 
saldo del credito maturato; 

 

VISTI 

- il documento fattura 20 del 24.06.2024 prot. 1450/2024 del 03.07.2024 emesso all’operatore 

economico PERCIACCANTE ALFREDO sas & C. di Perciaccante Giovan Battista, C.so Garibaldi 

n. 15, 87011 Cassano allo Jonio (CS) - P.IVA 01382860789 - @PEC: 

direzione@pec.perciaccantesas.it ammontante ad € 5.377,00, oltre € 80,00 per oneri di 

sicurezza non soggetti a ribasso, oltre € 545,70 per IVA 10% per complessivi € 6.002,70; 

 

PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico PERCIACCANTE ALFREDO sas & 

C. di Perciaccante Giovan Battista, C.so Garibaldi n. 15, 87011 Cassano allo Jonio (CS) - P.IVA 

01382860789 - @PEC: direzione@pec.perciaccantesas.it giusto DURC INPS_41326494 del 12.06.2024 

con scadenza validità il 10.10.2024 ed esito positivo adempimenti ex art. 48-bis DPR 602/73; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

VISTO il D.P.R. 5 Ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 

VISTO il D.Lgs. 18 Aprile 2016, n. 50 nella parte ancora in vigore; 

VISTO il D. Lgs 36/2023; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il regolamento comunale dei contratti; 

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

DATO ATTO che alla presente determinazione sarà data adeguata pubblicità mediante affissione 

all'Albo Pretorio per giorni 15; 

RITENUTA, pertanto, la propria competenza; 

 

                                                                     DETERMINA 

 

1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. DI APPROVARE  

- il documento fattura 20 del 24.06.2024 prot. 1450/2024 del 03.07.2024 emesso all’operatore 

economico PERCIACCANTE ALFREDO sas & C. di Perciaccante Giovan Battista, C.so Garibaldi 

n. 15, 87011 Cassano allo Jonio (CS) - P.IVA 01382860789 - @PEC: 

direzione@pec.perciaccantesas.it ammontante ad € 5.377,00, oltre € 80,00 per oneri di 

sicurezza non soggetti a ribasso, oltre € 545,70 per IVA 10% per complessivi € 6.002,70; 

 

3. DI LIQUIDARE all’operatore economico PERCIACCANTE ALFREDO sas & C. di Perciaccante 

Giovan Battista, C.so Garibaldi n. 15, 87011 Cassano allo Jonio (CS) - P.IVA 01382860789 - @PEC: 

direzione@pec.perciaccantesas.it il credito vantato in ordine alla esecuzione dei LAVORI 

ACCESSORI ED INTEGRATIVI AL POLO SCOLASTICO DELLA FRAZIONE MARINA - CIG: B1CD1FD3D5 

per come di seguito dettagliato: 

 

mailto:direzione@pec.perciaccantesas.it
mailto:direzione@pec.perciaccantesas.it
mailto:direzione@pec.perciaccantesas.it
mailto:direzione@pec.perciaccantesas.it
mailto:direzione@pec.perciaccantesas.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: VITALE Giuseppe 
Antonio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

4. DI DARE ATTO che le occorrenti somme per la esecuzione dei LAVORI ACCESSORI ED 

INTEGRATIVI AL POLO SCOLASTICO DELLA FRAZIONE MARINA - CIG: B1CD1FD3D5 pari ad € 

6.002,70 sono finanziati con fondi di bilancio comunale imputati sul Cod. 08.01.2, Cap. 2505, Imp. 

174 del Bilancio Comunale Esercizio 2024; 

 

5. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio; 

 

6. DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, il presente provvedimento e 

l’impegno di cui sopra riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 

patrimonio dell’Ente e, pertanto, sarà sottoposto al controllo contabile da parte del 

Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione dell’attestazione di 

copertura finanziaria allegato alla presente determinazione come parte integrante e 

sostanziale; 

 

7. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 

 

8. DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che il Responsabile Unico del 

Procedimento è l’Ing. Giuseppe Antonio Vitale; 

 

9. DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 

- all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

- all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria 

della spesa; 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: VITALE ing. Giuseppe Antonio 

 

 
 

Nominativo/Ruolo Fattura Importo  Anticipazioni IVA 10% Totale Netto da pagare 

PERCIACCANTE 
ALFREDO sas & C.  

C.so Garibaldi n. 15 
87011 Cassano allo 

Jonio (CS) 
P.IVA 01382860789  

20 del 
24.06.2024 

Prot. 
1450/2024 del 

03.07.2024 

€ 5.457,00 € 0,00 € 545,70 6.002,70 € 5.457,00 

TOTALI 
€ 5.457,00 € 0,00 € 545,70 6.002,70 € 5.457,00 

  

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: VITALE Giuseppe 
Antonio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
La somma di € 6.002,70 è imputata al Cod. 08.01.2, Cap. 2505, Imp. 174 del Bilancio 2024. 
 
Montegiordano, lì 08/07/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: FRANCO d.ssa Palmina Carmela 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
Montegiordano, lì 08/07/2024 Il Segretario Comunale 
 LIGUORI d.ssa Carmela 
 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

N.       Registro Pubblicazione 
 
Il Sottoscritto Messo Comunale attesta che il presente atto è in corso di pubblicazione 

all’Albo Pretorio del Comune dal 08/07/2024 al 23/07/2024 per 15 (quindici) giorni 
consecutivi. 
 
Che in detto periodo non sono pervenuti ricorsi ed opposizioni di sorta. 
 
Montegiordano, lì 08/07/2024 
                                                                                                            
                                                                                                       

Il Messo Comunale 
F.to: DE NICCO Pietro Antonio 

 


